
 

П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 10.11.2022                                                                            № 01-07/603 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по экологии 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской  Фе-

дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, науки    и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995     

«Об  организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном   году»,  

Управления образования АМО Белоглинский район от 14.09.2022 года № 01-

07/512 «Об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 06.10.2022 года № 01-

07/555   «Об участии обучающихся муниципального образования Белоглинский 

район  в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории, литера-

туре, экологии,  технологии в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии (приложение 1). 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучающих-

ся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов; 

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими про-

ходных баллов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина              

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Итоги 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 в 2022-2023 учебном году 

9 класс  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Дрыга Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 46,95 победитель 

2.  Шевцова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 46,5 победитель 
3.  Каломбо Ариана Николас 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 44,3 победитель 
4.  Мамаева Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 42,5 призер 

5.  Подлесная Юлия Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 40,65 призер 

6.  Васютина Ирина Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 40,6 призер 

7.  Маренко Кирилл Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 40,45 призер 

8.  Пилипец Ксения Константиновна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 40,3 призер 

9.  Демидов Георгий Константинович 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39,8 призер 

10.  Лавугина Марина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 38,4 призер 

11.  Найдёнова Диана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 37,85 призер 

12.  Семёнова Виолетта Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 37,7 призер 

13.  Столбов Кирилл Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 37,35 призер 

14.  Бурцева Ирина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 37,3 призер 

15.  Степанова Валерия Васильевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 37,2 призер 

16.  Бобров Иван Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 37,1 призер 

17.  Андреев Алексей Кириллович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 36,6 призер 

18.  Сеина Софья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 36,25 призер 

19.  Непочатых Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 36,15 призер 

20.  Терновой Егор Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 35,95 участник 

21.  Ивакина Виктория Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 35,95 участник 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 10.11.2022 г. № 01-07/603 



22.  Мелихова Юлия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35,6 участник 
23.  Дьякова Арина Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35,45 участник 
24.  Кантауров Артур Русланович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 34,7 участник 
25.  Решетникова Анастасия Михайлова 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 34,55 участник 
26.  Колоколова Виктория Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34,2 участник 
27.  Суслова Александра Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 34 участник 
28.  Хрулева Софья Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 33,5 участник 
29.  Касьянов Анатолий Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 33,15 участник 
30.  Гричанова Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33 участник 
31.  Позднякова Екатерина Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 32,1 участник 
32.  Гридасова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 31,8 участник 
33.  Тимохина Вероника Леонидовна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 31,7 участник 
34.  Коваленко Эльвира Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 30,6 участник 
35.  Сидоренко Данил Михайлович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 30,3 участник 
36.  Хусаинов Роман Русланович 9 9 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 29,75 участник 
37.  Парфенова Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 29,2 участник 
38.  Сухомлинова Анастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 29,1 участник 
39.  Романенко Карина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 28,6 участник 
40.  Степаненко София Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 27,85 участник 
41.  Аксенова Екатерина Витальевина 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 27,6 участник 
42.  Переверзева Софья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24,75 участник 
43.  Орлов Денис Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 23,45 участник 

 

10 класс                  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

балло

в 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Мовсисян Карина Тиграновна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58,4 победитель 
2.  Забиров Владислав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58,15 победитель 
3.  Медведев Никита Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 56,4 победитель 

4.  Коростылёва Алина Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 55,9 призер 
5.  Бурдюгов Иван Игоревич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 55,55 призер 
6.  Блинова Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 52,8 призер 
7.  Русина Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 51,9 призер 
8.  Сидоренко Людмила Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 47,75 призер 
9.  Асеева Елена Ивановна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 45,2 призер 
10.  Андреева Анастасия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 44,4 призер 



11.  Шмигельский Илья Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 44,3 призер 
12.  Савостьянова Вероника Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 43,15 призер 
13.  Максименко Александр Павлович 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 призер 
14.  Крамаренко Екатерина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 42,95 призер 
15.  Степоненко Елизавета Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 42,85 призер 
16.  Воронкина Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 42,35 призер 
17.  Князева Алёна Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 41,8 призер 
18.  Деркач Софья Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 41,7 призер 

19.  Кащаева Милена Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 39,5 участник 

20.  Крамаренко Алексей Павлович 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 39,25 участник 
21.  Королёва Эмилия Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 36,85 участник 
22.  Цапенко Никита Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 36,65 участник 
23.  Даньшина Дарья Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 36,45 участник 
24.  Андреева Анна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 35,65 участник 
25.  Крамаренко Дарья Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35,45 участник 
26.  Черненко Вячеслав Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 34,8 участник 
27.  Дзюба Анна Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 34,55 участник 
28.  Куркина Евгения Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 34 участник 
29.  Заика Артем Романович 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33,95 участник 
30.  Радченко Арсений Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 33,5 участник 
31.  Рыбалко Алексей Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 32,9 участник 
32.  Дениско Ярослав Владимирович 10 10 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 32,7 участник 
33.  Полевянная Алина Романовна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 31,85 участник 
34.  Хатимова Ралина Артуровна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 30,55 участник 
35.  некравцов Артём Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 28,9 участник 
36.  Гречаная Мария Алексеевная 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 27,15 участник 
37.  Матюшенко Сергей Владимирович 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 25,6 участник 
38.  Тюнина Анастасия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 23,25 участник 

 

11 класс                   
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

балло

в 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Перминов Владимир Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 64,4 победитель 

2.  Мокрушина София Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 60,5 победитель 

3.  Жихарева Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58,3 победитель 

4.  Константинова Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 57,6 призер 
5.  Тихонов Илья Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 55,45 призер 



6.  Сасина Алина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 53,6 призер 
7.  Хорькова Александра Павловна 11 11 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 52,75 призер 
8.  Вертий Владимир Викторович 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 51,05 призер 
9.  Черкашина Екатерина Антоновна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 50,75 призер 
10.  Репин Сергей Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 47,9 призер 
11.  Сорокина София Васильевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 47,75 призер 
12.  Сырых Ксения Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 45,5 призер 
13.  Зубцов Илья Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 43,95 призер 
14.  Васильев Максим Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 43,55 призер 
15.  Асеев Кирилл Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 43,05 призер 
16.  Журкина Олеся Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 42,7 призер 
17.  Асеева Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 42,65 призер 
18.  Чурилина Виктория Витальевна 11 11 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 42,65 призер 
19.  Слюсаренко Сергей Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 41,45 призер 

20.  Ручкина Софья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 41,1 участник 

21.  Черный Владислав Николаевич 11 11 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 39,95 участник 
22.  Уличкина Виктория Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 38,85 участник 
23.  Соболева Александра Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 38,3 участник 
24.  Черномаз Андрей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 38 участник 
25.  Чубукин Иван Константинович 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 36,85 участник 
26.  Суворова Анастасия Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 36,6 участник 
27.  Лолаев Тамерлан Ирбекович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 36,55 участник 
28.  Усков Владимир Борисович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 36,45 участник 
29.  Борисенко Кирилл Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 36,1 участник 
30.  Булгакова Татьяна Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35,3 участник 
31.  Танцурина Софья Павловна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 34,5 участник 
32.  Крайсвитний Иван Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 34,35 участник 
33.  Першина Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 34 участник 
34.  Минко Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 33,9 участник 
35.  Котылевская Анастасия Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 33,55 участник 
36.  Никульников Максим Петрович 11 11 МБОУ СОШ № 36 Белоглинский район 33,1 участник 
37.  Ефимов Никита Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33 участник 
38.  Заика Альбина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 32,4 участник 
39.  Аверина Александра Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31,75 участник 
40.  Газиев Омар Абдулмуминович 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 30,9 участник 
41.  Ивченко Юлия Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 30,8 участник 
42.  Соболь Яна Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 29,95 участник 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина 



 


